in catenus obligat heredes: quatenus pater erat obligatus. l. si filii. ff. de mune. et hono. in ca. l. honores. §. is q. ff. de decu. et l. si filia. §. de scribit. ff. de her. ppter qd pdidit Bal. in addi. ad dicitur traeratu. q. si vult proficere studiu faciat de suo. vel si vult doctorari sibi faciat de suo. qz est nouus actus. l. seruus legatus. §. sed si cu nisi ex testamento. ff. de leg. j. nec fratres ei tenent si nolint.

¶ Utz tpe diuisionis fratru veniat expense facte a patre vxoris filijfamilias et alia ornamenta: ff. Bal. vbi. s. et Bar. l. i. h. s. ff. sol. ma. q. de psumptis filij no tenet. nec alij frater possit dicere. Ago dnca mea. et tantum de expenda de co: nisi pater aliter cauerit in testamento. l. iij. §. si. ff. de mu. et hono. et ibi p glo. et l. ex pte. §. si. ff. de fam. herc. De extantibus autem vestes et alia ornamenta. si sunt necessaria ad quotidianu vsu no conferunt. sed sunt vxoris. et a principio tenuit donatione iter socer et nuz. l. ex annuo. ff. de dona. inter vi. et vx. et l. si dos. cu sua glo. ff. ad. l. fal. Si vero non sunt necessaria ad quotidianu vsu: sed sunt preciosa. rucilla qia sunt debet pferri. l. il lud vel limetiu. ff. de pecul. nec pot dici q mortis testis confirmata donato. qz no psumunt donatione: licet dicat. maritus vester donat vobis ista coronia vel braccati: sed ad vsu comessa. l. mortis. in fi. ff. de dona. inter vi. et vx. Sicut dicit factis p filia. l. cu hic stat. §. o. ff. de eo. et p dicit s. facit. l. si. ff. sol. ma. et quod dicit Bar. in. l. sicut certo. ff. de mo. Ange. tamem in l. si ex re dmi. ff. de st. ser. p glo. ibi post itaz. et terminat q vestes lugubres date mulieribus efficiunt ipsarum. de dote vero data filie filij ab auo ipsi quos no sit comitanda. vide. s.

¶ Utz expense facte a patre in dos. §. xij. pcullo filij aduenticio sunt coicade inter fratres post morte patris: ff. in Bar. i. dicit traeratu. q. aut fuerunt necessarie vel ad perpetua utilitate. et ruc filio imputabunt. l. si. §. fin. C. de bo. q. libe. et l. in tenuis. C. ad trebel. nisi pater fecisset aio no repetedi. arg. l. si in area. ff. de pdi. inde. q. si de aio nescit: tuc si sunt psumptis psumant donati. l. si serui. ff. de dona. inter vi. et vx. Si sunt magis sumptus: ita q excedat fructuu quantitate. tunc videt habuisse animu repetedi: nisi i causa alimetur vel filii ex pdisset. l. nescimus. §. pterea. ff. de neg. ge. Sed si no excederat fructuu quantitate. qz tuc videt donasse ar. d. l. si. §. si aut res. C. de bo. q. libe. In impensis tunc q facit vir i rebus vxoris gratia fructuu querendoz. eos seruandoz et colligendoz sine vlla distincti

one sibi facit. l. si. ff. de impensis. Et no repetet ab vxore vel a heredibus. In alijs aut si sunt modice no repetunt. l. omnino. ff. de imp. Si sunt magne repetet. d. l. omnino. vbi aliquie etia ponunt exceptoes quas omitto. qz pariter ad nos. Sed i pfecta sequere qd dixi. Si vero dicit sumptus no fuerunt necessarij nec ad perpetua utilitate: sed solu ad fructuu utilitate: tunc no sunt psumicadi. qz onera pnter ad eundem patre et expense. Et etia i dez dicenduz de eo qd expedit in datijs et collectijs cu habeat vsu fructuu. l. si pendetes. §. sed et si quid. ff. de vsu fru. et l. neq. stipendiu. ff. de impensis. nec ob. l. vnica. §. sed nec ob impensas. C. de rei vx. ac qz vir habet dote p p one ra mimonij. ideo no debet granari onere in pensaru. Nec hoc erit in alio vsu fructuario. qz simpliciter habet ex alia causa: vt ex ptractu vel quasi. his p cordat Bal. vbi. s.

¶ Utz patre obligate se p delicto filij sit totum computandu in pte dicit filij post mortem patris: an de tota hereditate euz alijs fratribus: ff. Bald. vbi. s. q. si pater hoc fecit dicitur naturalis pietate: sic omnes fratres debent p ptesina sustinere. l. liber captus. C. de captiuis. Sed si fecit ex necessitate puta dicitate hoc statuto. vt no. glo. sup. Raia. C. de decr. xxi. tunc nascit naturalis obligatio inter patre et filiu ex tali gestione negotioz eius que transit ad heredes. et ideo soluet de parte sua et no de p muni. l. i. §. ff. de li. ca. et qd no. de c. de eo qui cogit soluere pdemnatoe an aliterius. in. l. ij. §. si. ff. de vx. obli.

¶ Utz patre dare damnu i bonis aduentiis filij: teneant fratres emendare et p muni: ff. in Bal. vbi. s. q. aut dilapidatio est solui fructuu. et sic no tenet. d. l. cu oportet. P d limita vez qn pater habet vsu fructuu i dicitis bonis. secus qn ille qui legauerat prohibuit vsu fructuu queri patri. qd potest fieri vt tenet glo. i. aut. vt liceat mariti auie. et autem. et apit. C. de bo. q. libe. qz tunc teneretur. Si vero dilapidario pemit rei perpetua detentatione vel intolerabile lectione: sic etia tenent. d. l. cu oportet. §. sed cum tacitas.

¶ Utz rebitu contractu post morte patris ab vno fratre sit soluendu de p muni: ff. Spec. ti. de iudicij. q. no: nisi contractu sit rone comunis utilitatis vel societatis. Sicut nec debet solui de p muni: nisi sit psa i p muni utilitate. Ided dicit de pdemnatoe soluta p vnuz q no soluet de p muni: nisi maleficiu fecisset p p muni utilitate sciens socijs et acceptantibus i p muni eius utilitate. qz sic eet p muni.